ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Através da Resolução do Conselho de Ministros n.º 8/2020, o Governo aprovou a minuta do

«Primeiro Aditamento ao Acordo de Adaptação e Monitorização de Passivo Financeiro Relativo

ao Grupo TAP», determinando a sua assinatura pela PARPÚBLICA.

Assim, ao abrigo da alínea e) do artigo 156.º da Constituição e nos termos e para os efeitos do

artigo 229.º do Regimento da Assembleia da República, venho requerer a remessa dos

instrumentos jurídicos do processo em referência.

Palácio de São Bento, 16 de abril de 2020

Deputado(a)s

BRUNO DIAS(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 92
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 1
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2020-04-17
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Primeiro Aditamento ao Acordo de Adaptação e Monitorização de Passivo Financeiro Relativo ao Grupo TAP
	txtDestinatario[0]: Ministro de Estado e das Finanças

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2020-04-16T16:13:53+0100
	Bruno Dias (Assinatura Qualificada)

		2020-04-17T06:16:26+0100
	Lina Lopes (Assinatura Qualificada)

		2020-04-17T12:42:14+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2020-04-16T16:13:59+0100
	Unknown signer ceb81fde1e838210c8b171e722463a910a1a0c2c

		2020-04-17T06:16:45+0100
	Unknown signer c7d3af01546e522a41f7085bf20db9694c1aab40

		2020-04-17T12:42:28+0100
	Unknown signer 7a3963e7f85813b402b578fffd1ea4029d3e9185